МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 26.08.2020 г.                                                                                                     № 14

Об утверждении плана работы

методического отдела МУ «ЦОДСО»
муниципального образования Ясногорский район

С целью обеспечения эффективной деятельности муниципального
учреждения «Центр обеспечения деятельности системы образования»
муниципального образования Ясногорский район по реализации государственной
политики в области образования, приказываю:

1. Утвердить план работы методического отдела муниципального

учреждения «Центр обеспечения деятельности системы образования»

муниципального образования Ясногорский район на 2020-2021 учебный год

(Приложение 1).

2. Специалистам МУ «ЦОДСО» обеспечить выполнение мероприятий

плана в соответствии с указанными сроками.

3. Железновой О.Н., заместителю директора – начальнику

методического отдела МУ «ЦОДСО» довести информацию до всех

заинтересованных участников.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МУ «ЦОДСО»
МО Ясногорский район                                                                               Бирюкова Е.В.

Приложение 1
 к приказу МУ «ЦОДСО»

муниципального образования
 Ясногорский район

           от  26.08.2020 г. №14

ПЛАН РАБОТЫ МЕТОДИЧЕСКОГО ОТДЕЛА МУ «ЦОДСО»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

на 2020-2021 учебный год

Мероприятие  Сроки
проведения

Ответственные

Организационное и информационное обеспечение

Подготовка проекта приказа о
проведении I (школьного) этапа
всероссийской олимпиады школьников в
2020-2021 учебном году.

август Железнова О.Н.

Формирование базы заданий для
проведения школьного этапа ВсОШ по
предметам

август-
сентябрь-

Железнова О.Н.

Проведение совещания с заместителями
директора по УВР общеобразовательных
организаций, ответственных за
проведение I (школьного) этапа
олимпиады.

до 10
сентября

Железнова О.Н.

Информационная поддержка
организации и проведения I (школьного)
этапа всероссийской олимпиады
школьников

сентябрь-
октябрь

Железнова О.Н.

Информационная поддержка
организации и проведения II
(муниципального) этапа всероссийской
олимпиады школьников

ноябрь-
декабрь

Железнова О.Н.

Формирование базы участников
муниципального этапа ВсОШ по
предметам

октябрь-
ноябрь

Железнова О.Н.

Сверка базы данных регионального этапа
ВсОШ по предметам

декабрь Железнова О.Н.

Организация работы по преподаванию
курса ОРКСЭ в 4 классах
общеобразовательных учреждений
Ясногорского района

февраль-март Железнова О.Н.

Организация работы по заключению
договоров на обучение педагогических
работников по дополнительным

март-апрель,
по мере
запроса

Железнова О.Н.

программам профессиональным
программам повышения квалификации с
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»

ГОУ ДПО ТО
«ИПК и ППРО
ТО», МО ТО

Разработка Положений:

Муниципальный этап Всероссийского
профессионального конкурса
«Педагогический дебют - 2020»

август Железнова О.Н.

Всероссийская олимпиада школьников по
предметам (школьный и муниципальный
этапы)

август,
сентябрь

Железнова О.Н.

Районный  конкурс для педагогов
«Лучшее оформление тематических зон
в ДОУ» (Безопасность дорожного
движения)

сентябрь Железнова О.Н.

Районный  смотр-конкурс «Лучший
кабинет ОБЖ»

сентябрь Железнова О.Н.

Районный конкурс профессионального
мастерства «Лучший открытый урок
математики»

октябрь Железнова О.Н.

Разработка Планов:

План работы методического отдела
МУ «ЦДОСО»

август Железнова О.Н.

Аналитическая и статистическая отчетность

Сбор информации о профессиональной
переподготовке и повышении
квалификации педагогических
работников общеобразовательных
учреждений Ясногорского района (за 1
полугодие)

до 10 декабря
2020 года

Железнова О.Н.

Сбор информации о профессиональной
переподготовке и повышении
квалификации педагогических
работников общеобразовательных
учреждений Ясногорского района
(за 2 полугодие)

до 8 июня
2021 года

Железнова

Подготовка  анализа по итогам
всероссийской олимпиады школьников
по предметам

июнь Железнова О.Н.

Анализ деятельности районных
методических объединений, составление
планов августовских методических
секций

июнь Железнова О.Н.

Подготовка информации о приобретении
учебников образовательными
организациями района на 2021 – 2022
учебный год.

апрель –
сентябрь

(по запросу
министерства
образования

Тульской области)

Железнова О.Н.

Массовые мероприятия, совещания

Заседания районных методических
объединений учителей-предметников,
школьных библиотекарей, педагогов-
психологов, воспитателей ДОУ

27 августа
2020 г.

руководители РМО

Всероссийская олимпиада школьников
по предметам (школьный этап)

 21.09.2020-
23.10.2020

ответственные
координаторы в ОУ

ОВИО «Наше наследие» (школьный
тур, 6 -11 классы)

01.09.2020-
30.09.2020

координатор в ОУ

Общероссийская олимпиада
школьников по ОПК (школьный тур,
4-11 классы)

 10.10.2020-
31.01.2021

координатор в ОУ

ОВИО «Наше наследие» (школьный
тур, 1-5 классы)

01.10.2020-
31.11.2020

координаторы в ОУ

Заочный тур по ОПК для 8-11 классов 25.10.2020-
25.01.2021

координаторы в ОУ

Заседания районных методических
объединений учителей-предметников,
педагогов-психологов

октябрь

руководители РМО

Заседание районного методического
объединения школьных библиотекарей

октябрь Кузнецова Е.В.,
руководитель РМО

Конференция «Александр Невский:
Запад и Восток, историческая память
народа».

17.11.2020 Железнова О.Н.

Секция №1. Круглый стол учителей ОПК
Воспитательный пример жертвенного
служения Родине на примере святого
князя Александра Невского

17.11.2020 Железнова О.Н.,
Коваленко Е.П.,
руководитель РМО
преподавателей
ОПК

Областные Рождественские чтения  декабрь Железнова О.Н.,
иерей Димитрий
Ерохин

Всероссийская олимпиада школьников по
предметам (муниципальный этап)

ноябрь-
декабрь

2020

Железнова О.Н.,
муниципальный
координатор

Муниципальный этап Всероссийского
профессионального конкурса
«Педагогический дебют - 2020»

октябрь-
ноябрь

Железнова О.Н.

Районный конкурс профессионального
мастерства «Лучший открытый урок
математики»

01.04.2020-
30.04.2020

Железнова О.Н.

Заседания районных методических
объединений учителей-предметников,
педагогов-психологов

январь руководители РМО

Заседание районного методического
объединения школьных библиотекарей

январь Кузнецова Е.В.,
руководитель РМО

Заседание районного методического
объединения воспитателей ДОУ

январь Сафронова Ю.Н.,
руководитель РМО

Районный  смотр-конкурс «Лучший
кабинет ОБЖ»

февраль-март Железнова О.Н.

Регистрация на очный тур ОПК 01.02.2021-
10.02.2021

Железнова О.Н.

Очный тур ОПК (4-11 классы) 14.02.2020 Железнова О.Н.

Всероссийская олимпиада школьников по
предметам (региональный этап)

январь-
февраль

Железнова О.Н.,
муниципальный
координатор

Неделя Православной книги 15.03.2021-
19.03.2021

Железнова О.Н.,
Коваленко Е.П.,
руководитель РМО

Районный семинар для директоров и
заместителей директоров по ВР
муниципальных общеобразовательных
учреждений Ясногорского района
«Программа воспитания: от
примерной к рабочей»  /МОУ «ЦО
Ревякинский»/

10.02.2021 Железнова О.Н.,
МОУ «ЦО
Ревякинский»

Районный семинар для заместителей
директоров по ВР, старших вожатых
муниципальных общеобразовательных
учреждений Ясногорского района «Роль
ученического самоуправления и
школьной детско-юношеской
общественной организации в
воспитательной работе
общеобразовательного учреждения»
/МОУ «ЦО Тайдаковский»/

03.03.2021 Железнова О.Н.,
МОУ «ЦО
Тайдаковский»

Заседание районного методического
объединения школьных библиотекарей

март-апрель Кузнецова Е.В.,
руководитель РМО

Заседания районных методических
объединений учителей-предметников,
педагогов-психологов

март-апрель руководители РМО

Заседание районного методического
объединения воспитателей ДОУ

март-апрель Сафронова Ю.Н.,
руководитель РМО

Заседание районного методического
объединения старших воспитателей и
заведующих ДОУ

март-
апрель

Кудрявцева О.Н.,
руководитель РМО

Районный семинар для старших
воспитателей и воспитателей ДОУ
Ясногорского района
«Информатизация как ресурс
повышения качества образования в
ДОУ» /МОУ «ЦО №2» г. Ясногорска/

08.04.2020 Железнова О.Н.,
МОУ «ЦО №2»
г. Ясногорска СП
«Светлячок»

Заседания районных методических
объединений учителей-предметников,
педагогов-психологов, школьных
библиотекарей, воспитателей ДОУ,
старших воспитателей и заведующих
ДОУ

август
2021 г.

руководители РМО